
  

PRÉFET DE LA HAUTE-SAVOIE 

Direction Départementale 
de la Protection des Populations 

Service Protection de l'Environnement. 
Industriel et Agricole Le Préfet de la Haute-Savoie, 

Chevalier de la légion d'honneur, 
Réf. : PEIA/FC 

Annecy, le 9 septembre 2010 

Arrêté DDPP n° 2010.218 
modifiant Parrêté préfectoral DDPP n° 2010-183 du 12 août 2010 portant agrément à la S.A. EXCOFFIER FRERES pour effectuer la prise la prise en charge, le stockage, la dépollution et le démontage des véhicules hors d’usage. 

VU le code de j'environnement et notamment le titre L” du livre V, relatif aux installations classées pour la protection de l'environnement et ses articles R 5 15-37, R:543-153 à R 543-171, 

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets et à l’organisation et à l’action de l'Etat dans les régions et les départements, 

VU le décret du 24 juillet 2009 portant nomination de M. Jean-Luc VIDELAINE en qualité de Préfet de la Haute-Savoie, 
: 

VU l’arrêté ministériel du 15 mars 2005 paru au Journal Officiel lé: T4 avril 2005 relatif aux agréments des exploitants des installations de stockage, de dépollution, de démontagé, et de découpage ou de broyage de véhicules hors d’usage (VHU), : 

VU l'arrêté préfectoral n° 3949.74 dù 18 septembre 1974 portant autorisation à la S.A. EXCOFFIER FRERES d'exploiter un dépôt de ferrailles sur le territoire de la commune de Groisy (74570), 

VU l'arrêté préfectoral n° 2008-947 du 28 mars 2008 portant délégation de signature à M. Jean-François RAFFY, secrétaire général de la préfecture de la Haute-Savoie, 

VU l’arrêté préfectoral DDPP n°.2010-183-du 12 août 2010 portant agrément à la S.A. EXCOFFIER FRERES pour effectuer la prise en charge, le stockage, la dépollution et le démontage dés véhicules hors d'usage, 

CONSIDERANT que l'arrêté préfectoral DDPP n° 2010-183 susvisé comporte une erreur matérielle à son article 1, | 

SUR la proposition de M. le secrétaire général de la préfecture de la Haute-Savoie, 

ARRETE 

Article 1 : L” article 1 de l’arrêté préfectoral DDPP n° 2010-183 du 12 août 2010 est modifié comme suit : 
« Agrément - La S.A. EXCOFFIER FRERES, ci-après dénommée l’exploitant, dont le siège social est établi à VILLY-LE-PELLOUX (74150), est. agréée pour effectuer la prise en charge, le stockage, la dépollution ét le démontage des véhicules hors d’usage dans son établissement situé 363 rue de Boisys sur le territoire de la commune de Groisy. 

‘ 
L’agrément est délivré pour une durée de six ans à compter du 1% août 2010 soit Jusqu'au 31 jüillet 2016. » 

Adresse postale : 9‘rue Blaise Pascal - B.P. 82 - 74663 Seynod Cedex - ww haute-savoie gouv.fr Ouverture au public : de Oh à LIR3G et de Léhr à 16h - Té : 04.56.10:90.70 - Fax: 04.50.10,90.80



Article 2 : Notification et recours — Le présent arrêté sera notifié à M. François Excoffier, Président-directeur 

général de la S.A. EXCOFFIER FRERES. 

Conformément à l’article L. 514-6 du code de l’environnement la-présente décision peut être déférée à la 

juridiction administrative (Tribunal Administratif de Grenoble ) : 

- 1° par les demandeurs ou exploitants, dans un délai de deux mois qui commence à courir du jour où ledit acte 

leur a été notifié, 

- 2° par les tiers, personnes physiques ou morales, les communes intéressées ou leurs groupements, en raison 

des inconvénients où des dangers que le fonctionnement de l'installation présente pour les intérêts visés à 

l'article L. 511-1, dans un délai de quatre ans à compter de la publication ou de l'affichage dudit acte, ce délai 

étant, le cas échéant, prolongé jusqu'à la fin d'une période de deux années. suivant la mise en activité de 

l'installation. ° 

Aïticle 3 : Exécution — Le secrétaire général de la préfecture de la Haute-Savoie, là Directrice Départementale 

de la Protection des Populations (D.D.P.P.) de Haute-Savoie et le Directeur Régional de l'Environnement, de 

Aménagement et du Logement (D.R.E.A.L.) chargé de l’Inspection des Installations Classées, sont chargés, 

chacun énce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, dont une ampliation sera transmise à M. le Maire 

de GROISY. 

POUR AMPLIATION, 

L’adjointe au chef de service, 

© Pour le Préfet et par délégation, 
Le secrétaire général, 

Signé 

   

  

Odile PETIT Jean-François RAFFY 

 


